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Wynalazek niniejszy rozwiązuje zada¬
nie zasilania tytoniem kilku maszyn do wy¬
robu papierosów parzy pomocy jednego
przewodu dostarczającego w ten sposób, że
doprowadzanie tytoniu odbywa się każdo¬
razowo samoczynnie do tej maszyny, w któ¬
rej zapas tytoniu wyczerpał się. Do osią¬
gnięcia tego celu każda z maszyn do wyro¬
bu papierosów połączona jest z urządze¬
niem wskazującem, wprawianem w ruch
w razie wyczerpania się w niej zapasu ty¬
toniu. Odbywa się to przy pomocy włączo¬
nego do danej maszyny zawora kierujące¬
go w stale działający przewód dostarcza¬
jący w ten sposób, że doprowadzanie tyto¬
niu do tej maszyny odbywa się aż do wy¬
czerpania się zapasu tytoniu w innej z po¬
łączonych maszyn, który to brak powodu¬

je przestawienie doprowadzania do tej ma¬
szyny.

W ten sposób tytoń jest doprowadzany
bez przerwy przez wspólny przewód do¬
starczający, lecz doprowadzany każdora¬
zowo do tej maszyny, której zapas się wy¬
czerpał lub został zużyty w zgóry prze¬
znaczonym stopniu. Kierowanie może prży¬
tem być samoczynne lub półsamoczynne w
ten sposób, że przed każdą maszyną włą¬
czony jest zbiornik tytomiowy, umieszczo¬
ny najlepiej obok znanego osadnika py¬
łu i połączony tak z rozkładaazem ty¬
toniu, że przez otwarcie klapy zamyka¬
jącej przy zbiorniku zostaje zamknięty ob¬
wód elektryczny, wprawiający w ruch u-
rządzenie wskazujące, skąd znów znajdu¬
jący się w pneumatycznym przewodzie ty-



toniu zawór doprowadzający zostaje uru¬
chomiony w kierunku odpowiedniego zbior¬
nika. , V

Znajdujące się w pneumatycznym prze¬
wodzie dostarczającym zawory doprowa¬
dzające mają kształt klap odcinających w
postaci zwrotnic w miejscach rozgałęzień
rur, prowadzących do poszczególnych ma¬
szyn, i wychodzą z głównej rury. Klapy te
przytrzymywane są dzięki -działaniu sprę¬
żyn w ten sposób, że zamykają odpowied¬
nią odnogę, podczas gdty elektromagnes od¬
działywa na organ ciągnący w tym sensie,
że w czasie wzbudzenia elektromagnesu
sprężyny pokonywują opór ciągnący, klapa
zaworowa zostaje tak przechylona, iż dalej
biegnąca część głównego przewodu zostaje
zamknięta, odgałęzienie natomiast — o-
twarte.

W celu bliższego wyjaśnienia wynalaz¬
ku przedstawiono na rysunku przykład
wykonania, przyczem fig. 1 przedstawia
widok zboku, fig. 2 — widok zgóry, fig. 3
przedstawia oddzielną część.

Trzy maszyny do wyrobu papierosów
A, B, C, połączone są szeregowo i są zao¬
patrywane w tytoń ze wspólnego pneuma¬
tycznego przewodu dostarczającego a. Po¬
trzebne do tego ciśnienie powietrza wytwa¬
rzane jest.przez dmuchawę b, a tytoń zo¬
staje wprowadzany do wlotu c.

Przed każdą z maszyn włączony jest o-
sadnik pyłu d znanej konstrukcji, przyczem
każdy z tych osadników znajduje się w po¬
łączeniu z doprowadzaniem pneumatycz-
nem tytoniu przy pomocy pochyłego prze¬
wodu doprowadzającego e, odgałęzionego
od przewodu głównego a. Obciążono pyłem
powietrze cisnące uchodzi z osadnika do
wspólnego przewodu / poprzez odgałęzie¬
nia łącznikowe g-

Pomiędzy każdym z osadników pyłu a
znanym rozkiładaczem tytoniu w oddziel¬
nych maszynach umieszczony jest zbiornik
h, który przylega do osadnika pyłu i jest
przezeń zaopatrywany w oczyszczony ty¬

toń, podczas gdy klapa zamykająca j, do*
piero po jej przestawieniu w położenie o-
twarcia, pozwala na przejście tytoniu ze
zbiornika h do rozkładacza tytoniu odpo¬
wiedniej maszyny. Wymiary zbiornika h są
przytem tak obrane, aby zapas tytoniu wy¬
pełnionego zbiornika odpowiadał zwykłej
ilości w rozkładaczu tytoniowym.

W miejscu, gdzie odgałęzienia e wycho¬
dzą z głównego przewodu pneumatycznego
a, znajduje się, jak to widać z fig. 3, klapa
odcinająca k, która w postaci zwrotnicy
jest tak ukształtowana że, obracając się na
trzpieniu /, może albo zamknąć dalszy prze¬
lot głównego przewodu a (położenie, uwi¬
docznione linjami wyciągniętemi), lub też
przewód odgałęzienia e (położenie, uwi¬
docznione linjami przerywanemi). Za wy¬
stęp grzbietowy m klapy odcinającej k
chwyta sprężyna ciągnąca, która dąży do
utrzymania klapy stale w położeniu zamy¬
kania przewodu odgałęzionego e. Z wy¬
stępem m jest jeszcze połączony przesu-
walny w kierunku długości pręt ciągnący,
który kończy się w kotwicy p elektroma¬
gnesu q. Gdy elektromagnes zostaje wzbu¬
dzony, przyciąga on kotwicę p, przez co
klapa k, pokonywując opór sprężyny n,
wychyla się do takiego położenia, że dalszy
przelot przewodu głównego a zostaje za¬
mknięty.

Każda z klap zamykających i każdego
zbiornika tytoniowego h ma styk kontaktu-
jący, w ten sposób, że przy wychyleniu się
odpowiedniej klapy zamykającej do poło¬
żenia otwarcia zostaje zamknięty obwód
elektryczny, prąd przepływa wówczas prze¬
wodami r i s, przyczem każdy z tych prze¬
wodów r i s oddziaływa na urządzenie
wskazujące, jak to ma zwykle miejsce w
przewodach dzwonków elektrycznych i tym
podobnych przyrządach, przyczem przez
opadnięcie jednej z klap podsunięta zosta¬
je tablica wskazująca. Na tablicy tej uka¬
zuje się numer lub litera A, B, C danej ma¬
szyny.



2 kaźdem Urządzeniem wskazującem
połączony jest włącznik t Przez położenie
dźwigni włącznika zostaje zamknięty ob¬
wód, wzbudzając przynależny do odpo¬
wiedniej maszyny elektromagnes. W ten
sposób odpowiednia klapa odcinająca za¬
worowa zostaje przechylona w takim kie¬
runku, aby doprowadzanie tytoniu mogło
się odbywać przez odpowiednie odgałęzie¬
nie e do odpowiedniego osadnika pyłu,
względnie do odpowiedniego zbiornika h.

Należy przedewszystkiem zwrócić uwa¬
gę, aby rozkładacze tytoniu poszczególnych
maszyn zaopatrzone były w tytoń, i aby od¬
powiednie zbiorniki były wypełnione. Gdy
tylko zajdzie potrzeba napełnienia rozkła-
dacza tytoniu u którejkolwiek z maszyn,
następuje otwarcie odpowiedniej klapy i,
przez co opróżnia się zapas tytoniu danego
zbiornika do rozkładacza tytoniowego, a
jednocześnie zostaje włączona przez elek¬
tromagnes odpowiednia klapa zaworowa,
przez co znów ma miejsce ponowne zasila¬
nie tytoniem zbiornika h0 Można łatwo prze¬
prowadzić, iż jedna z maszyn stale będzie
się znajdowała w stanie, wymagającym za¬
silenia tytoniem.

Działanie może być całkowicie samo¬
czynne lub półsamoczynne. Bez trudności
daje się przeprowadzić połączenie samo¬
czynne kierowania klap i z kierowaniem
klap zaworowych k. Klapy i mogą się rów¬
nież otwierać samoczynnie, skoro tylko zo¬
stanie przekroczony określony zgary zapar
tytoniu w rozkładaczach.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Urządzenie do zaopatrywania w ty¬
toń kilku maszyn do wyrobu papierosów
przy pomocy wspólnego pneumatycznego
przewodu transportowego, znamienne tern,
że każda maszyna (A, B, C) połączona jest
z urządzeniem wskazującem, działającem
lub wprawianem w ruch przy wyczerpaniu

się jej zaparu tytoniowego, co odbywa się
przy pomocy zaworu sterowanego (k), na¬
leżącego do danej maszyny i włączonego
do pracującego nieprzerwanie przewodu
dostarczającego (a), przyczem zawór (k)
zostaje wprawiony w ruch tak, że dostar¬
czanie tytoniu do danej maszyny odbywa
się aż do wyczerpania się zapasu tytoniu u
innej z włączonych maszyn, który to brak
powoduje przestawienie 'dostarczania na tę
ostatnią maszynę.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że przed' każdą z maszyn włą¬
czony jest zbiornik tytoniowy (h), przyle¬
gający odpowiednio do znanego osadnika
pyłu i połączony z rozkładaczem tytoniu
tak, że przy otwarciu klapy zamykającej
(i) zbiornika (h) zostaje zamknięty obwód
prądu elektrycznego, wprawiający w ruch
urządzenie wskazujące, skąd znów znajdu¬
jący się w przewodzie pneumatycznym ty¬
toniu zawór sterowniczy (k) zostaje uru¬
chomiony w kierunku odpowiedniego zbior¬
nika (h).

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zawory sterownicze stano¬
wią klapy odcinające (k), które w miej¬
scach odgałęzień od głównego przewodu
(a) rur kierowniczych (e) do poszczegól¬
nych maszyn mają postać zwrotnic i przy¬
trzymywane są sprężynami tak, że zamy¬
kają odpowiednią odnogę, podczas gdy
elektromagnes (q) działa na łącznik (o),
który w chwili wzbudzenia elektromagnesu,
pokonywując opór ciągnący sprężyny, prze¬
chyla klapę zaworową do takiego położe¬
nia, że zamyka ona dalszą część przewodu
głównego, otwierając jednocześnie odgałę¬
zienie (e).
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